
令和６年１１月吉日 

コミュニティケアネットワークかわごえ 

関 係 者 各位 

 

コミュニティケアネットワークかわごえ 

会長 齊藤 正身 

 

令和６年度ＣＣＮかわごえエリアミーティング開催について（通知） 

 

初冬の候、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。 

日頃から本会の運営に関し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本会では、医療と介護の連携を推進するため、多職種連携の体制づくりに取り組んでおります。 

この度、医療機関・介護保険事業所等の従事者を対象に、「災害時の連携について、みんなで

考えよう」のテーマでエリアミーティングを開催いたします。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、下記日程をご確認のうえご参加くださいますよう

お願いいたします。 

記 

 

１ 目 的 近年頻発する自然災害への対応について、医療・介護従事者等の連携方法を学

び、緊急時の対応の一助となることを目的とする。 

 

２ 対 象 者 医療機関・介護保険事業所等の従事者 

 

３ 日 時 医療機関・事業所等の所在地により、以下の日程で開催いたします。 

 

開 催 日 所在地・支会名（地域包括支援センター名） 

令和 7年 1月 28日（火） 

19：00～21：00 

芳野支会、古谷支会、南古谷支会（ひがし） 

高階支会（たかしな） 

福原支会、第１１支会（みなみ） 

令和 7年 1月 30日（木） 

19：00～21：00 

 

第１・２・４支会、山田支会（きた） 

第５・６・７・８支会（中央ひがし） 

第３・９・１０支会（中央にし） 

令和 7年 2月 4日（火） 

19：00～21：00 

大東支会（だいとう） 

霞ヶ関支会、川鶴支会（かすみ） 

霞ヶ関北支会、名細支会（にし） 

※支会名等が分からない場合は、別添の「川越市地域包括支援センター担当地区一覧表」をご参照下さい。 

※対象の開催日での参加が難しい場合は、別日での参加も可能です。 

※天候等で順延した場合の予備日は、令和 7年 2月 12日（水）です。 

 

４ 開 催 方 法  対面開催 

3日間に分けて、同じ内容で実施。（各日最大 90名ほど） 

 

５ 開 催 場 所  川越市医師会館 講堂 



６ 内 容 グループワーク 

 

 

 

 

 

 

＊体験談、講話については、事前に動画を視聴して、ご参加ください。 

  動画は、12月 25日（水）頃、参加者にメールでURL 等お送りします。 

視聴後、可能であれば、自分たちの事業所として、何が出来るか話し合って頂き、グループ

ワークにご参加頂けますと幸いです。 

 

●体験談 表題「2019年 10月 台風 19号での災害報告」 

特別養護老人ホーム 川越キングス・ガーデン 渡邉 圭司氏 

●講 話 表題「市の災害対応について知る」 

川越市防災危機管理室 

 

７ 申し込み方法 下記ＵＲＬまたは二次元コードにアクセスをしてお申し込みください。 

申込み締切り  令和６年１２月２３日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

８ そ の 他 

（１）次の場合には、お手数ですがＣＣＮかわごえ事務局までご連絡ください。 

・申込み後、登録完了メールが届かない場合 

・参加日を変更したい場合（事前にグループ分けを行います。必ずご連絡ください） 

 

（２）お車でご来館の方は、出来るだけ乗り合わせのご協力をお願いいたします。また、係員

の誘導により医師会館職員駐車場、もしくは、社会福祉協議会（オアシス）の駐車場を

ご利用ください。 

 

（３）当日は 18時 30分より受付を始め、有志の皆さんでダンボールベッドの作成をいたしま

す。 

【担当】 

ＣＣＮかわごえ事務局 

（川越市在宅医療拠点センター）松澤・河野・堀江 

電話：０４９－２２５－７７８０ 

メールアドレス：zaitaku@kawagoe.saitama.med.or.jp 

ＵＲＬ                             

https://forms.gle/E5AT2Cc6PPyowd1b6              

                                

                 

                 

 

 

二次元コード  

テーマ「災害時の連携について、みんなで考えよう」 

（１） 視聴した体験談、講義から、自分の周辺（事業所）で、こんなことに困り、こんな

備えが必要ではないか。 

（２） 「自分の事業所として」、「専門職として」、「CCN として」こんな取り組みや連携 

ができるのではないか。 

 

https://forms.gle/E5AT2Cc6PPyowd1b6

